

**Protokół Nr 5/2015**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta**  
**z dnia 26 stycznia 2015 r.**

Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – Marta Woźnicka – Kuzdak stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (w załączeniu).

W obradach komisji uczestniczyli:

- 1) Prezydent Miasta - J. Górczyński
- 2) Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak
- 3) Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J. Malinowski
- 4) Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – E. Baran
- 5) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – St. Fiolik
- 6) Komendant Straży Miejskiej – A. Kaniewski
- 7) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – J. Pikus

Przewodnicząca Komisji – M. Woźnicka – Kuzdak zgłosiła zmianę do porządku obrad komisji – dotyczącą kolejności rozpatrywania projektów uchwał – proponując, aby projekty od nr 8 do nr 13 członkowie komisji przedyskutowali w pierwszej kolejności.

Członkowie Komisji jednogłośnie (7 głosami za) przyjęli powyższą propozycję zmiany porządku obrad komisji.

W związku z powyższym porządek obrad Komisji ds. Rodziny w dniu 26 stycznia 2015 r. jest następujący:

***I. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 29 stycznia 2015 r., w sprawie:***

- 1) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim,*
- 2) rozpatrzenia skargi na Komendanta Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim,*
- 3) zm. uchwałę w sprawie Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim,*

- 4) zm. uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim,
- 5) zm. uchwałę w sprawie ustanowienia Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” oraz szczegółowych warunków jego realizacji,
- 6) zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2015 r.,
- 7) uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r.
- 8) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2023,
- 9) zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Ryszarda Kaczorowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Polna 56,
- 10) zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Górna 3,
- 11) zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Bałtowska 336a,
- 12) zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,
- 13) zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 11 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,
- 14) zamiaru zmiany siedziby Publicznego Gimnazjum Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,
- 15) zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Sienkiewicza 70.

## II. Sprawy różne.

### Do punktu 1:

- 1) Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).
- 2) Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Komendanta Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).
- 3) Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu) przedstawiła Dyrektor Środowisko Domu Samopomocy „Przystań” – Jolanta Sienniak informując, że zmiana statutu wynika z zaleceń

pokontrolnych Wojewody Świętokrzyskiego, z których wynika, że środowiskowy dom pomocy nie może prowadzić kuchni z zamiarem sprzedaży posiłków dla uczniów Zespołu Szkół Publicznych. Sprawa jest dość delikatna, dlatego też już wcześniej podjęto kroki i poinformowano o tym dyrektora w/w szkoły oraz Starostę Ostrowieckiego.

Dyrektor ŚDS – J. Sienniak zaprosiła członków Komisji ds. Rodziny do zapoznania się z działalnością placówki i zadaniami, jakie stoją przed uczestnikami domu samopomocy, których jest 22 (w tym 10 uczestników na wózkach). Dyrektor J. Sienniak poinformowała również, że od 1 stycznia br. w środowiskowym domu samopomocy funkcjonują miejsca całodobowe. Ponadto projekt omawianej uchwały zakłada bezpłatny dowóz uczestników zarówno na zajęcia w ŚDS, jak i z powrotem do domu.

Radna M. Krysa zapytała, gdzie w takim razie dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych będą jeść posiłki?

Dyrektor ŚDS – J. Sienniak wyjaśniła, że obowiązkiem dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych jest zapewnienie posiłków, np. poprzez catering. Uchwała wchodzi w życie dopiero od 1 kwietnia br., więc jest sporo czasu na załatwienie tej sprawy.

Radna M. Krysa zwróciła się o wyjaśnienie, na czym polega opieka całodobowa.

Dyrektor ŚDS – J. Sienniak poinformowała, że w placówce są dwa miejsca opieki całodobowej, z których uczestnicy mogą skorzystać w szczególnej sytuacji rodzinnej – np. opiekun uczestnika idzie do szpitala, a uczestnik nie może pozostać bez opieki. Na całodobowy pobyt można również skierować uczestnika w ramach treningu. Jednakże w większości przypadków są to szczególne sytuacje w rodzinie, bo wielu uczestników wychowuje jedno z rodziców lub opiekunowie.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim.

4) Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim – St. Fiolik informując, że generalnie zmiana dotyczy wprowadzenia zadania polegającego na dowozie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół wraz z opieką w czasie transportu. Do tej pory taką opiekę zapewniał środowiskowy dom samopomocy. Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i polegają na dostosowaniu przepisów do obowiązujących przepisów prawa, tzn. uszczegółowienia, które zadania są wykonywane na mocy ustaw, upoważnień Rady Miasta i Prezydenta Miasta.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

5) Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” (projekt uchwały w załączeniu) przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim – St. Fiolik informując, że jest to typowo porządkowa uchwała, program realizowany był do tej pory na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów, a obecnie realizowany jest na mocy ustawy. Generalnie zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania uchwały Rady Miasta do stanu prawnego obowiązującego od 1 stycznia 2015 r. Ponadto ostrowiecki program bazuje na Karcie Dużej Rodziny. MOPS wydaje karty, które upoważniają również do korzystania z programu przyjętego przez Radę Miasta. Realizacją programu zajmuje się Wydział Edukacji i Spraw Społecznych.

Radna M. Krysa zwróciła uwagę, że składanie wniosków do korzystania z Karty Dużej Rodziny odbywa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, więc niektórzy postrzegają to w ten sposób, że dotyczy tylko tych rodzin, które korzystają z pomocy MOPS. Dlatego też mało rodzin wielodzietnych o tym wie. Radna zapytała, czy informacja o możliwości skorzystania z tego programu trafiła do szkół, a przede wszystkim do pedagogów szkolnych, którzy mają najlepsze rozeznanie o sytuacji dzieci.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J. Malinowski wyjaśnił, że wydział nie prowadzi takich statystyk, jego zadaniem jest przygotowywanie odpowiednich dokumentów. Natomiast nie ma żadnych przeciwwskazań, aby taka informacja trafiła do szkół.

Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała, że w momencie tworzenia programu uzyskano informację z Wydziału Spraw Obywatelskich, że rodzin wielodzietnych w mieście jest ok. 3 tys.

Dyrektor MOPS – St. Fiolik poinformował, że jeśli w rodzinie jest troje dzieci, to zazwyczaj kwalifikuje się ona do objęcia pomocą społeczną, rzadziej jest sytuacja, aby rodzina, która ma troje i więcej dzieci, miała wysoki dochód. Ponadto dyrektor MOPS wyjaśnił, że akcja informacyjna jest prowadzona.

Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie rozszerzenia akcji informacyjnej – o szkoły podstawowe i gimnazja – odnośnie możliwości skorzystania z programu „Ostrowiecka Rodzina 3+”.

Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” oraz szczegółowych warunków jego realizacji.

6) Członkowie Komisji ds. Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2015 r. (projekt uchwały w załączeniu).

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili wolę, aby projekty uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2023 były rozpatrywane jednocześnie.

7 i 8) Uzasadnienie do projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. (projekt uchwały w załączeniu) przedstawiła Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór informując o wysokości dochodów i wydatków budżetu. Dochody są większe od wydatków, ponieważ gmina ma zaciągnięte kredyty, które wspomagały finansowanie różnych inwestycji. Konieczność zaciągnięcia w/w kredytów wynikła przy ubieganiu się Gminy o środki Unii Europejskiej. Te kredyty będą spłacane do 2023 r. Ich wysokość w chwili obecnej wynosi 52 mln zł, przy czym w 2015 r. odsetki wyniosą 2.300 tys. zł.

Planowana jest nadwyżka budżetu, szacowana na 2 mln zł, która jest wynikiem zakończenia 2014 r., przy czym są to dane wstępne, ponieważ niektóre dochody są sprawozdawczo, np. w terminie do 15 lutego br.

Budżet nie jest sztywnym planem finansowym, jest przystosowywany do życia, które toczy się w Gminie, chodzi tylko o to, aby nie popełnić błędów przy jego konstruowaniu.

W budżecie została zaplanowana rezerwa ogólna, przeznaczona na wydatki o charakterze nadzwyczajnym, których wystąpienia nie da się przewidzieć w ciągu roku. Natomiast rezerwa celowa przeznaczona jest na zarządzanie kryzysowe.

Jeśli chodzi o dochody związane z realizacją programu przeciwalkoholowego i programu przeciwdziałania narkomanii, są to środki, których nie można przeznaczyć na inny cel, tylko na działania profilaktyczne.

Co się zaś tyczy gospodarki odpadami, nie jest ona zbilansowana, dochody są mniejsze od wydatków.

Oдноśnie dotacji dla jednostek gminy, a w szczególności dla Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, dotyczy ona gospodarki mieszkaniowej oraz aktywizacji osób pozostających bez pracy (dopłata do jednej osoby bezrobotnej). Jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową, w jej zakres wchodzi remonty i administrowanie zasobem mieszkaniowym. Jest tutaj spory problem w związku z tym, że mieszkańcy zasobów mają spore zadłużenie z tytułu czynszu.

Dochody do budżetu odprowadza targowisko miejskie. Natomiast z budżetu są dotowane instytucje kultury: Miejskie Centrum Kultury, Biuro Wystaw Artystycznych i Miejska Bibliotek Publiczna – dotacja dla tych jednostek jest na poziomie roku ubiegłego.

Również na poziomie roku ubiegłego utrzymane są dotacje dla rad osiedli.

Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała o zmianach, jakie pojawiły się w stosunku do wersji przekazanej pierwotnie radnym Rady Miasta, dotyczą one realizacji programu SOWA (energooszczędne oświetlenie ulic), rozbudowy infrastruktury informatycznej oraz dotacji dla powiatu sandomierskiego (dotyczy nauki religii ucznia/mieszkańca miasta Ostrowca Świętokrzyskiego). Ponadto budżet ten ma załączki budżetu obywatelskiego, o realizacji dwóch pozycji w budżecie zdecydują mieszkańcy miasta. Jedna z nich dotyczy organizacji imprezy kulturalnej przez MCK, druga zaś – realizacji inwestycji, natomiast jaka to będzie impreza i jaka to będzie inwestycja – o tym zdecydują mieszkańcy. Ta procedura decyzyjna będzie jeszcze opracowana.

Członkowie Komisji ds. Rodziny w głosowaniu – stosunkiem głosów: 4 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r.

Radny A. Głąb zwrócił się o wyjaśnienie, dlaczego w uzasadnieniu do pierwszego projektu budżetu jest mowa o wyborze prezydenta i nowej rady.

Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że projekt budżetu na 2015 r. kierowany jest do wszystkich mieszkańców miasta, jest to więc przekaz dla społeczeństwa, że zachodzą pewne zmiany: będzie wybrany nowy prezydent i nowa rada miasta. Obowiązkiem samorządu jest również uczenie i uświadamianie społeczeństwu pewnych spraw, które mają miejsce w życiu gminy.

9-15) W uzasadnieniu do przedłożonych projektów uchwał:

- *zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Ryszarda Kaczorowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Polna 56,*
- *zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Górna 3,*
- *zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Bałtowska 336a,*
- *zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,*

- zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 11 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,
- zamiaru zmiany siedziby Publicznego Gimnazjum Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3,
- zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Sienkiewicza 70 –

Prezydent Miasta - J. Górczyński poinformował, że gmina Ostrowiec Świętokrzyski dopłaca do edukacji 20,5 mln zł rocznie. Ta kwota będzie rosła ze względu na dane demograficzne. Prezydent stwierdził, że może nie podejmować żadnych działań i udawać, że wszystko jest dobrze, ale dojdzie do takiej sytuacji, że gminy nie będzie stać na zapłacenie ZUS – u nauczycieli. Prezydent stwierdził, że chciałby, aby uczniowie – mieszkańcy Ostrowca uczyli się w Ostrowcu, a nie w okolicznych gminach, np. w Szewnie, gdzie w szkole dzieci uczą się dwóch języków obcych.

Ponadto Prezydent poinformował, że PSP Nr 11 nie jest szkołą perspektywną, na tym osiedlu i w jego okolicy nie powstają nowe bloki, czy domki jednorodzinne. Dlatego też trzeba odpowiedzieć sobie na pytanie, co dalej robić w tej sytuacji.

Radny A. Głęb zapytał, czy nie warto byłoby wnioskować do ministerstwa o zwiększenie subwencji oświatowej.

Odpowiadając na to pytanie Prezydent Miasta – J. Górczyński stwierdził, że są szkoły, którym wystarcza 70% subwencji. Ale ekonomia jest bezlitosna, dotyczy to PSP Nr 8, gdzie 75 dzieci. Prezydent Miasta – J. Górczyński podał przykład szkoły mającej siedzibę w PSP Nr 9 (prowadzonej przez księży), która ma dobre wyniki. Prezydent stwierdził, że coś nie jest w porządku, skoro ostrowieckie szkoły mają najgorsze wyniki w powiecie. Dlatego też powinna być optymalizacja nauczania. Prezydent J. Górczyński oświadczył, że nie ustąpi w tej sprawie, bo o sytuacji w oświacie mówiło się dużo wcześniej, tylko nikt nie miał odwagi przeprowadzić koniecznych zmian.

Prezydent Miasta – J. Górczyński stwierdził, że jeśli chodzi o naukę języków, nie ocena – 4 czy 5 – decyduje o poziomie nauki języka obcego, ale egzamin państwowy, a z tym jest dość słabo. Prezydent zaproponował, aby pojechać i sprawdzić poziom nauki języka obcego w szkole i klasie, które radni sami wybiorą.

Prezydent Miasta – J. Górczyński stwierdził, że na zmiany w oświacie nie będzie zgody politycznej, o tym zdecyduje rozsądek. Prezydent zapytał, co zrobić w sytuacji, kiedy z PSP Nr 12 ubyło 40 dzieci, które przeszły do PSP

Nr 14. Dobrze, że dyrektor PSP Nr 12 jest osobą operatywną i do szkoły zapisały się dzieci z Sudółu. Kolejnym przykładem jest sytuacja w PG Nr 3, które stało się w ramach realizowanego programu unijnego „Gimnazjum XXI wieku”. Prezydent J. Górczyński wyraził uznanie dla swego poprzednika – Prezydenta J. Wilczyńskiego za to, że zdecydował się na ten krok. Ale realia są takie, że w tym gimnazjum było 600 dzieci, a obecnie jest 300.

Radny A. Głąb stwierdził, że rzeczywiście, jest to niepokojąca tendencja, że uczniowie przenoszą się do PG Nr 1.

Prezydent Miasta – J. Górczyński stwierdził, że dzisiaj nie budynki, a nauczyciele decydują o wyborze szkoły przez uczniów; tam, gdzie przedmioty prowadzone są w sposób wiodący, tam jest największe zainteresowanie uczniów. Zdaniem prezydenta, w Ostrowcu powinny być gimnazja np. o profilu językowym. A obecnie uczniowie gimnazjów chodzą na korepetycje. Wobec tego prezydent zapytał, jaki to jest poziom nauczania? Kiedyś na korepetycje chodzili uczniowie, którzy uczyli się języków obcych lub chcieli poszerzyć swoją wiedzę. Dlatego też, zdaniem prezydenta wszystko to wskazuje na nieuchronność zmian w oświacie, bo za chwilę okaże się, że będą zamykane szkoły wyższe.

Radny A. Głąb stwierdził, że np. tendencje po wojnie były takie, że mieszkańcy emigrowali ze wsi do miast, teraz jest sytuacja odwrotna – pewnych zmian po prostu nie da się przewidzieć.

Prezydent Miasta – J. Górczyński wyjaśnił, że można przewidzieć pewne zmiany w perspektywie 10 – 15 lat. Prezydent stwierdził, że jako prezydent miasta nie może pozwolić sobie na to, aby pozostawić swojemu następcy taką sytuację w oświacie. Prezydent oświadczył, że dziś jest w stanie dać gwarancję nauczycielom i jest możliwość przeniesienia całych klas do innych szkół. Ponadto prezydent wyjaśnił, że do tej pory organizowane w szkołach spotkania były dla nauczycieli, a nie dla rodziców. Prezydent ponownie poinformował, że liczy na rozsądek radnych, bo to ich rolą jest wspierać prezydenta.

Radny A. Głąb stwierdził, że w tej sytuacji wystarczyłoby trochę dobrej woli ze strony prezydenta i wsłuchanie się w głos rodziców. Radny oświadczył, że radni nie uprawiają polityki, a następnie zarzucił prezydentowi, że nie uczestniczył w żadnym spotkaniu z rodzicami.

Prezydent Miasta – J. Górczyński wyjaśnił, że uczestniczy w różnych spotkaniach, nawet jeśli nie był obecny na spotkaniach z rodzicami, to na pewno była obecna Wiceprezydent M. Dębniak i pracownicy Biura Prezydenta, u których można uzyskać informację, czym w danej chwili prezydent jest zajęty.



Prezydent stwierdził, że czasy się zmieniają, a więc zmienia się podejście do wszystkiego, dlatego też liczy na rozsądek radnych, bo niedługo dojdzie do sytuacji, że gmina nie będzie miała na nic pieniędzy. Nad projektem zmian w oświacie pracowano już wcześniej, bo był dobry moment, aby takie zmiany przeprowadzić. W chwili obecnej niestety, nie uda się przyciągnąć ludzi na „ideologię” z Anglii, czy z innego kraju, ludziom trzeba zapewnić warunki na start.

Radny A. Głąb stwierdził, że nie przekonuje go zapis w uzasadnieniu do uchwały, że: „będą mieli możliwość”.

Prezydent Miasta – J. Górczyński zapytał wobec tego, jaki dokument pan radny chciałby mieć? Następnie prezydent wyjaśnił, że to rodzice wybiorą szkołę, do której przejdzie klasa, tam też pójdą nauczyciele; prezydent stwierdził, że właśnie takie rozwiązanie popiera, aby klasa była przeniesiona razem z wychowawcą. Prezydent oświadczył również, że osoby, które są już na emeryturze i są dobrymi pracownikami – być może zostaną nadal zatrudnione. Zdaniem prezydenta, szkoły powinny funkcjonować również w godzinach popołudniowych.

Wiceprezydent M. Dębniak poinformowała, że zamiar jest taki, aby całe klasy zostały przeniesione do innych szkół. Ale też logiczne jest, że jeśli klasa liczy np. tylko 5 osób, to będzie dołączona do innej.

Radny Wł. Stec stwierdził, że radni powinni być gwarantem tych zmian, które są planowane.

Prezydent Miasta – J. Górczyński stwierdził, że to od samorządu zależy, co będzie, więc dobrze byłoby, aby dać społeczeństwu możliwość dobrego startu.

Wiceprezydent M. Dębniak wyjaśniła, że samorząd naprawdę wychodzi naprzeciw rodzicom, np. zawarte zostało porozumienie, że w PSP Nr 8 zostanie uruchomiony oddział przedszkolny. Niektórzy nauczyciele mają umowy na czas określony, ale samorząd utrzyma sztuczne zatrudnienie, żeby ludziom nie działa się krzywda.

Kontynuując wypowiedź pani wiceprezydent, Prezydent Miasta – J. Górczyński wyjaśnił, że samorząd chce za to coś w zamian: aby szkoły tętniły życiem, żeby nie były zamknięte po południu.

Wiceprezydent M. Dębniak poinformowała, że być może konieczny będzie inny rozkład czasu pracy, będzie cały etat dla nauczyciela, ale niekoniecznie w godzinach od 8.00 do 12.00. Wiceprezydent poinformowała, że w PSP Nr 12 jest ok. 50 dzieci z różnymi dysfunkcjami, które wymagają szczególnej troski.

Na pytanie radnego A. Głęba, skąd pochodzi informacja, że w PSP Nr 12 jest 140 dzieci, wiceprezydent odpowiedziała, że jest oddział przedszkolny, którego nie można w tym uwzględnić, bo to gmina utrzymuje oddziały przedszkolne.

Prezydent Miasta – J. Górczyński zaprosił radnych na spotkanie z rodzicami w PSP Nr 11, jednocześnie oświadczył, że chciałby, aby nauczyciele „bronili” się wynikami w nauce swoich uczniów. Prezydent zaapelował do radnych, że liczy na ich rozsądek w kwestii zmian edukacji.

c.d. 7 i 8) Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2023 (w załączeniu do protokołu) przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniając jednocześnie, dlaczego prognoza obejmuje ten okres – do 2023 r. gmina będzie spłacać kredyty. Prognoza jest sporządzona według schematu określonego w ustawie, m.in. obejmuje stan obecnej wiedzy o dochodach i wydatkach. Do uchwalenia i nanoszenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej ma upoważnienie tylko rada gminy.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2023.

c.d. 9 – 15) Członkowie Komisji powrócili do dyskusji na projektami uchwał dotyczącymi kwestii oświatowych.

Radny Wł. Stec poinformował, że jego wypowiedź będzie dotyczyła wszystkich projektów uchwał. Radny zaapelował o rozsądek i stwierdził, że kierunek zmian jest słuszny, ponieważ nikt nigdy nie zadba o nauczycieli i pracowników szkół, a radni, którzy będą podejmować decyzję w tej sprawie, mogą tego dopilnować. Należy również zadbać o osoby, które nie mają pracy. A są również i tacy, którzy mają prawo do emerytury i nie chcą z niego skorzystać. Trzeba pomyśleć o wszystkich mieszkańcach Ostrowca, powinien zdecydować tu rozsądek: radni godzą się na likwidację, ale pod pewnymi warunkami. W chwili obecnej jest dobre rozwiązanie.

Radny A. Głąb stwierdził, że w dyskusji należy wziąć pod uwagę również głosy rodziców. Radny poinformował, że spotkania z rodzicami w kwestii likwidacji szkół będą się odbywać i radni powinni brać w nich udział.

Przewodnicząca Komisji – M. Woźnicka – Kuzdak stwierdziła, że pojawiają się również głosy od rodziców, którzy nie chcą, aby ich dzieci uczęszczały do szkół – „molochów”, a takimi są: PSP Nr 5, PSP Nr 7 i PSP Nr 14.

Ponownie głos w dyskusji zabrał radny Wł. Stec informując, że zgłosiła się do niego delegacja z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 12, która apelowała, aby nie likwidować szkoły w chwili obecnej. Radny wyjaśnił, że nie uzyskał natomiast odpowiedzi na pytanie, kiedy ta szkoła powinna być zlikwidowana. Zdaniem radnego, w chwili obecnej nikt na tym nie straci, jeśli rada tego dopilnuje, a poza tym są jeszcze inne rozwiązania.

Radna J. Pikus stwierdziła, że jej zdaniem jest w najgorszej sytuacji, ponieważ jej dzieci uczęszczą do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 12. A dopiero po analizie wszystkich materiałów przekonała się do zaproponowanych zmian.

Radna M. Krysa stwierdziła, że nauczycieli, którzy mają uprawnienie do świadczeń kompensacyjnych, nikt nie zmusi, aby odeszli z pracy. Po prostu każdy myśli o sobie.

Radny Wł. Stec powiedział, że nikt nie ma takiego prawa, ale można by zorganizować spotkanie ze wszystkimi nauczycielami, tymi bezrobotnymi też – i uświadomić pewne kwestie.

Przewodnicząca Komisji – M. Woźnicka – Kuzdak stwierdziła, że jeśli byłoby to robione rotacyjnie, to za jakiś czas zaczęłyby się tworzyć miejsca pracy dla nauczycieli.

Radna M. Krysa stwierdziła, że nie wierzy, że ci ludzie odejdą na świadczenia, bo każdy myśli o sobie. Zdaniem radnej nieuchronne jest to, że będą zwolnienia nauczycieli. Radna stwierdziła, że w ten sam sposób została zwolniona, bo nie było dla niej etatu. I – zdaniem radnej – w chwili obecnej też tej gwarancji nie ma, że wszyscy będą mieli pracę, bo nie znajdą się miejsca dla wszystkich. Poza tym trzeba z ludźmi rozmawiać, aby odbyło się to z jak najmniejszą stratą dla tych najbiedniejszych rodzin. To będą tragedie dla dzieci w tych szkołach, gdzie jest rodzinna atmosfera, dla nich to będzie ogromne przeżycie. Radna stwierdziła, że rozumie, że klasy nie mogą być małe, ale z drugiej strony nie wie, jak tę sytuację rozwiązać i co będzie dalej z budynkami po szkołach? Bo zamykając szkoły zamknie się w ogóle środowisko dla mieszkańców w tych osiedlach.

Radny Wł. Stec poinformował, że jego żona pracowała w Podgórzu, w szkole prowadzonej przez stowarzyszenie. Radny stwierdził, że tam dzieci mają najgorzej ze wszystkich, bo nie mogą się odnaleźć przechodząc do szkoły do Ostrowca. Zdaniem radnego, te szkoły, które będą likwidowane, mogą być

również przejęte i prowadzone przez stowarzyszenia. I będzie praca dla nauczycieli, ale nie będzie pewnych rzeczy – i tego trzeba mieć świadomość.

Następnie członkowie Komisji ds. Rodziny wyrazili opinię w przedmiocie projektów uchwał w sprawie:

1) **zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Ryszarda Kaczorowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Polna 56** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 2 głosy przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

2) **zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Górna 3** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 3 głosy przeciw,

3) **zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Bałtowska 336a** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 3 głosy przeciw,

4) **zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 3 głosy przeciw,

5) **zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 11 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 3 głosy przeciw,

6) **zamiaru zmiany siedziby Publicznego Gimnazjum Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3** – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, wynik głosowania: 4 głosy za, 3 głosy przeciw,

7) **zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Sienkiewicza 70** – projekt uchwały został

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję, 4 głosy za, 2 głosy przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Do punktu 2:**

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych spraw.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.15.

Protokółowała:

Marta Kamińska  
Wydział Organizacyjno – Prawny

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny  
Marta Woźnicka – Kuzdak